



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 21 апреля 2025 г. № 40-у

г. Архангельск

О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 11 января 2024 года № 2-у

В соответствии с пунктом 1 статьи 27, пунктом 8 статьи 30, пунктами 3 и 4 статьи 31 и пунктом 8 статьи 33 Устава Архангельской области, разделом III структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области от 26 октября 2020 года № 153-у, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в указ Губернатора Архангельской области от 11 января 2024 года № 2-у «О распределении должностных обязанностей между первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области, первыми заместителями Губернатора Архангельской области, заместителями Губернатора Архангельской области, заместителями председателя Правительства Архангельской области».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**



А.В. Цыбульский

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 21 апреля 2025 г. № 40-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указ Губернатора Архангельской области
от 11 января 2024 года № 2-у**

1. В наименовании и пункте 1 слова «заместителями председателя Правительства Архангельской области» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области, заместителями председателя Правительства Архангельской области».

2. В распределении должностных обязанностей между первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области, первыми заместителями Губернатора Архангельской области, заместителями Губернатора Архангельской области, заместителями председателя Правительства Архангельской области:

1) в наименовании, подпунктах 1, 4 и 5 пункта 1, наименовании раздела II и по тексту пункта 3 слова «заместителями председателя Правительства Архангельской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области, заместителями председателя Правительства Архангельской области» в соответствующих числе и падеже;

2) в подпункте 1 пункта 6 слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель»;

3) в наименовании раздела V слова «заместителей председателя Правительства Архангельской области» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя Правительства Архангельской области»;

4) в пункте 9:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. В случае если первый заместитель председателя Правительства Архангельской области, заместители председателя Правительства Архангельской области не могут осуществлять свои полномочия в связи с состоянием здоровья или другими обстоятельствами, временно препятствующими осуществлению ими своих полномочий (в частности, отпуск, служебная командировка), либо в связи с прекращением полномочий (после вступления в силу распоряжений Губернатора Архангельской области о прекращении полномочий первого заместителя председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя Правительства Архангельской области) эти полномочия исполняют:»;

б) в подпункте «б» подпункта 1, подпункте «б» подпункта 2, подпункте «б» подпункта 3, абзаце первом подпункта 4, подпункте «в» подпункта 5 и подпункте «б» подпункта 6 слово «заместитель» в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель» в соответствующем падеже;

5) в абзаце втором пункта 10 и наименовании раздела VI слова «заместителей председателя Правительства Архангельской области» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя Правительства Архангельской области»;

6) в пункте 11:

а) в абзаце первом слова «Заместители председателя Правительства Архангельской области» заменить словами «Первый заместитель председателя Правительства Архангельской области, заместители председателя Правительства Архангельской области»;

б) в абзаце первом подпункта 2 слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель».

